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 باوجود وعده نتیجه نهایی تصمیم گیری
 برای پدیده، هیچ خبری در این باره اعلام 

نشده است 

شنبه هم گذشت، از تعیین تکلیف 
پدیده خبری نشد 

محمدامین شرکت اول- یک شنبه هفته گذشته بود که 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی 
از تصمیم گیری نهایی برای »پدیده« در تاریخ شنبه چهارم 
اسفند خبر داد اما در روز جلسه و حتی بعد از جلسه مقرر 
شــده، هیچ یک از مســئولان پاســخ گوی موضوع تعیین 

تکلیف وضعیت شرکت پدیده نشدند.
در آن روز قربان میرزایی در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
با اشاره به جلسه برگزار شده در تاریخ 28 بهمن در تهران 
برای تصمیم گیری درباره شــرکت پدیده بــا حضور وزیر 
اقتصاد و جمعی از مدیــران، افزود: این جلســه با حضور 
وزیر اقتصادبرگزار و در آن مباحث و پیشنهادهایی مطرح 
شد اما جمع بندی نهایی آن به جلسه شنبه آینده موکول 
شــد.وی با تاکید بر این کــه در این مرحلــه از پیگیری ها 
بسیار امیدواریم که اتفاق بسیار خوبی برای پدیده بیفتد، 
ادامه داد: برای حل مســئله پدیده اراده جــدی به وجود 

آمده است و امیدواریم به زودی پرونده پدیده بسته شود.
پس از این صحبت ها بود که اخبار غیر رسمی و گمانه زنی 
هایی در فضای مجــازی و در بین ســهام داران پدیده در 
خصوص موضوع این جلسات مطرح شد؛ مباحثی مانند 
موضوع واگذاری پدیده به دستگاه یا بنگاهی اقتصادی. 
حتی در این بین اسامی مانند یک موسسه مالی و اعتباری 

و یک بانک و حتی برخی نهادها نیز به میان آمده است.

موضوع واگذاری مطرح نیست	 
از همین رو، برای شــفافیت این اخبار غیر رسمی و جویا 
شــدن نتایج جلســه شــنبه، چندین بار با افرادی از قبیل 
قربان میرزایی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراســان رضوی، محمد دهقان نماینده مــردم طرقبه و 
شاندیز، حســین زارع صفت رئیس هیئت مدیره شرکت 
پدیده و ابوالفضل انتظاری مدیرعامل این شرکت  تماس 

گرفتیم که هیچ کدام پاسخ گوی سوالات ما نبودند.
نصرا... پژمانفــر، نماینده مردم مشــهد در مجلس نیز در 
پاسخ به ســوالات ما گفت: در خصوص این جلسه قرار به 

صحبت نشده و جلسه محرمانه بوده است.
وی در خصــوص صحبــت هایی کــه درباره موضــوع این 
جلســه و پیگیری بحــث واگذاری شــرکت پدیــده مطرح 
شده است، گفت: این جلسات برای حل مشکلات پدیده 
است و راهکارهایی ارائه شده که درباره آن ها نمی توانم 

صحبت کنم.
پژمانفر باوجــود همه اخبار غیررســمی مطرح شــده، در 
پاسخ به این که راهکار واگذاری شرکت پدیده در این بین 
مطرح شده یا خیر، گفت: بحث واگذاری مطرح نیست و 
بحث ورود بخش های دیگر به این موضوع مطرح است و 

بیشتر از این نمی توانم توضیح دهم.

خرید سهام عمده پدیده در دستور کار بنیاد 	 
مستضعفان نیست

دیروز برخی رســانه ها خبر دادند که بر اساس شنیده ها 
بنیاد مســتضعفان قرار است ســهام عمده شرکت پدیده 
را بخرد و مدیریت آن را به دست بگیرد. با توجه به این که 
ســعیدی کیا رئیس بنیاد مســتضعفان در جلسه ملاقات 
مردمی حضور داشــت، برای بررسی بیشــتر، موضوع را 
از روابط عمومی بنیاد جویا شــدیم. روابط عمومی بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی  شب گذشــته در گفت و گو 
با خبرنگار ما اعلام کرد که چنین موضوعی در دستور کار 

این بنیاد قرار ندارد.

هرگونه حمل و نقل بدون مجوز دام، 
قاچاق محسوب می شود 

دبیر کمیســیون برنامــه  ریــزی،  هماهنگی و نظــارت بر 
مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز خراســان رضوی گفــت: بر 
اســاس دســتورالعمل جدید، از این پــس هرگونه حمل 
و نقــل دام خــارج از ضوابــط معمــول و بــدون مجــوز به 
 خــارج از ایــن اســتان قاچــاق محســوب مــی شــود.
رسول فرزادفر در گفت و گو با ایرنا افزود: طبق بخشنامه 
ای که 21 بهمن ماه امسال از سوی هیئت وزیران ابلاغ 
شــد، ضوابط مربــوط به خریــد و فــروش، حمــل و نقل و 

نگهداری دام زنده مشخص شده است. 
بــر ایــن اســاس حمــل و نقــل دام خــارج از ایــن ضوابط 
قاچاق اســت و علاوه بر ضبط دام، فرد خاطی مشــمول 
 جرایــم قانونــی و مجــازات هــای تکمیلی خواهد شــد. 
وی همچنیــن بــه مــرز مشــترک خراســان رضــوی بــا 
افغانســتان و ترکمنســتان اشــاره و بیــان کــرد: تاکنون 
قاچــاق دام زنــده ورودی از کشــورهای همســایه به این 
اســتان یــا قاچــاق خروجــی دام از خراســان رضــوی به 
اســت.  نیفتــاده  اتفــاق  ترکمنســتان  و   افغانســتان 
دبیر کمیســیون برنامــه  ریــزی،  هماهنگی و نظــارت بر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراســان رضوی ادامه داد: آن 
چه تاکنون درباره دام در این اســتان مطرح بوده، خروج 
قابل ملاحظه آن از خراسان رضوی به دیگر استان های 

کشور است.
 پیش از ایــن، قوانین در مواجهه با حمــل و نقل غیرمجاز 
دام زنــده و خــارج از شــبکه توزیــع بازدارنــده نبودنــد و 
 خــروج دام زنده از اســتان قاچاق محســوب نمی شــد. 
وی گفت: با دســتورالعمل جدید هیئت وزیــران، از این 
پس برخــورد با حمل و نقــل غیرمجاز و خــارج از ضوابط 
قانونی دام بازدارنده بــوده و این نوع جابه جایی، قاچاق 

به شمار می رود.

از میان خبرها

گوناگون

مدیر حقوقی سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران 

94 واحد تولیدی راکد در خراسان 
رضوی به چرخه تولید بازگشتند 

مدیر حقوقی و امــور قراردادهای ســازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران گفــت: با ارائه مشــاوره های 
حقوقی بــه صاحبان صنعــت و حمایت های این ســازمان، 
از ابتدای امســال تاکنــون 94 واحــد راکد و نیمــه راکد در 
خراســان رضوی به چرخه تولید و اشــتغال بازگشته اند.به 
گزارش ایرنا، فرهاد اصل ایرانی فام دیروز در نشست هیئت 
داوری شــرکت شــهرک های صنعتی خراســان رضوی در 
مشــهد بر رفع موانع تولید، احیای واحدهــای راکد و نیمه 
راکد در جهت روند توســعه صنعتی مناســب تاکیــد و بیان 
کرد: رویکرد سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
درخصوص موضــوع کارآفرینــی، فعالیت هــای صنعتی و 
اقدامات موثر در حوزه صنعت، حمایتی در راستای افزایش 
تولیــد و اشــتغال بوده اســت؛ بنابرایــن حمایت هــای لازم 
انجام شده است. وی افزود: این سازمان از سرمایه گذاری 
های مشــروع با هدف ایجاد تولید و اشتغال حمایت کرده و 
همچنین در خصوص رفع موانع تولید آن ها مشــاوره های 
حقوقی ارائه داده و همیشــه در کنار صاحبان صنعت بوده 
تا روند شروع کار آن ها با شــتاب انجام شود. مدیر حقوقی 
و امور قراردادهای ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایــران ادامــه داد: با توجه بــه فرصتی که از ســوی 
این ســازمان بــرای واحدهــای صنعتــی و تولیــدی راکد و 
نیمه راکد فراهم شــده، صنعتگــران بایــد از آن نهایت بهره 
 را ببرند تا ســاخت و ســاز واحد خــود را به اتمام برســانند. 
وی گفت: همه پرونده های حقوقی صنعتگران در سراســر 
شهرک ها و نواحی صنعتی کشور با دقت زیاد رصد و بررسی 
شــده تا کوچک ترین حقــی از صنعتگران ضایع نشــود. در 
چارچوب کمک به واحدهای صنعتــی تولیدی و حرکت به 
سمت تولید و اشــتغال پایدار مهلت لازم برای اجرای پروژه 

ها و روند اجرای کار به صاحبان صنایع داده شده است. 

 سهمیه فوق العاده آرد برای
 نانوایی های مشهد اختصاص یافت 

مدیرعامــل شــرکت غلــه و خدمــات بازرگانی خراســان 
رضوی گفت: 500 تن ســهمیه فوق العاده آرد به نانوایی 
هایی کــه در کلان شــهر مشــهد افزایش ســاعت کاری تا 
 24 ســاعت را در ایام نوروز 98 دارنــد، اختصاص یافت.
حمیدرضا نوری در گفت و گو با ایرنــا افزود: در چارچوب 
خدمت رســانی به زائــران و مجــاوران حرم نورانــی امام 
رضا)ع( و با هدف افزایش دسترسی مردم به نان، تعدادی 
از نانوایی های اطراف حــرم مطهر، معابر پر رفــت و آمد و 

مبادی ورودی به مشهد فعالیت 24 ساعته دارند.
وی ادامــه داد: بر این اســاس علاوه بر همــه نانوایی های 
اطراف حرم مطهر رضوی، نانوایی های مستقر در خیابان 
های اصلی، ورودی اصلی شــهر مشهد و شهرستان های 
مسیر از 20 اسفند تا 15 فروردین به صورت فوق العاده و 
در نوبت کاری اضافه فعال خواهند بود. مدیرعامل شرکت 
غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی به فعالیت شبانه 
روزی 45 واحد نانوایی در محدوده پیرامونی حرم رضوی 
اشاره و بیان کرد: دیگر واحدهای نانوایی فعال در مسیرها 
و معابر هم اکنون در حال اعلام آمادگی و جمع بندی برای 
دریافت سهمیه آرد هستند.وی گفت: هم اینک نه تنها در 
تامین آرد سهمیه اضافی برای واحدهای نانوایی در مشهد 
هیچ مشکلی وجود ندارد بلکه حتی پیش بینی مازاد آرد در 

استان خراسان رضوی نیز انجام گرفته است. 

گزارش میدانی

محمدامین شرکت اول

با گشــتی کوتاه در اغلب مراکز تجاری 
شــهر، می توان شــاهد مغازه هایی بود 
که یا تعطیل شــده اند یا از همــان ابتدا 
خالی بودنــد. دلیل این موضــوع را هم 
می توان در عوامل متعددی جست و جو 
کرد، از افزایش قیمت ها و تورم و به تبع 
آن کاهش تمایل مــردم جامعه به خرید 
گرفته تا افزایــش قیمت و اجــاره بهای 
مغازه ها و نداشــتن صرفــه اقتصادی و 
غیرحرفه ای بودن آن برای مغازه داران 
و افزایش بی رویــه مجتمع های تجاری 

بدون توجه به ظرفیت مورد نیاز شهر.
باید به ایــن نکته توجه داشــت که تعدد 
مراکز عرضه، جــدای از این کــه بازار را 
رقابتی تر می کند، در این رقابت گاهی 
ناعادلانه بســیاری از مراکــز قدیمی از 
چرخه رقابت خارج می شوند و همچنین 
بازارهــای جدید نیز به ظرفیت اســمی 
خود در فعالیت نخواهند رســید که این 
موضوع گلایــه هــای کســبه بازارهای 
قدیمــی و جدید شــهر را در پی داشــته 
اســت. برای بررســی وضعیت فعالیت 
در مجتمع های تجاری مشهد، به سراغ 
تعدادی از این مجتمع ها مــی رویم و با 

کسبه آن ها گفت و گو می کنیم.

15 واحد فعال از مجموع 105 	 
واحد تجاری

یکی از مجتمع های تجاری مشــهد که 
زائران ســال های زیادی آن را به عنوان 
یکی از مراکز خرید سوغاتی خود در نظر 
داشتند، مجتمع ...  است، مجتمعی که 
چند ســالی می شــود با ایجــاد مجتمع 
های دیگر از قبیل ... و ... در حوالی آن، 

دیگر آن رونق قدیم را ندارد.
وارد فاز 2 مجتمع تجاری ... می شوم، 
ساعت حدود 12 ظهر اســت و به یقین 
من تنهــا فــردی غیــر از مغــازه داران و 
نیروهای خدماتی مجتمع هستم که در 
آن جا حضور دارد. طبقه همکف این فاز 
به صورت کامل خالی است و همه مغازه 

ها بسته اند. 
یکــی از کســبه آن جــا مــی گویــد: »از 
مجموع 105 واحد تجاری این مجتمع، 
حدود 15 واحد آن به صورت کامل فعال 
اســت و با این روندو این کــه  دیگر مردم 
به این مجتمــع نمی آیند، بعید نیســت 
به زودی همیــن تعداد هــم جمع کنند 

و بروند.«
یکی دیگر از مغازه داران مجتمع ... می 
گویــد: »در این مجتمــع، از صنف ما که 
سوغاتی فروش هســتیم، تنها دو واحد 
مانــده و همیــن دو واحــد هم مشــتری 
نداریــم، در حالــی کــه تــا همیــن چند 
ســال پیش شــش واحد بودیم و همه پر 
از مشــتری. اوضاع لباس فروشی ها از 
ما هم بدتر اســت، تقریبا لباس فروشی 

دیگری در این مجتمع باز نیست.«
وی ادامــه می دهــد: »چند ســال پیش 
در مغازه من چهار نفــر کار می کردند و 
ناهارمــان را نوبتی مــی خوردیم، چون 
همیشه مغازه پر از مشتری بود اما الان 
دیگر شــاگرد داشــتن صــرف نــدارد و 
خودم تنها هســتم و برای خودم هم کار 
نیســت، چرا که بــه عنوان مثــال جمعه 
چنــد هفتــه گذشــته کــه روزی تعطیل 
بــود حتی یــک مشــتری هم نداشــتم و 
در کل چندیــن روز اســت که مشــتری 

نداشته ام.«

زمانی 5 شعبه مغازه داشتم...	 
اوضاع در مجتمع تجاری ...حداقل بنا 
به ظاهر تا طبقــه دوم آن چنان بحرانی 
نیســت اما از طبقه دوم به بعد، می توان 
شــاهد تعداد قابل توجهــی از مغازه ها 
بود که خالی هستند و بســته. با یکی از 
فروشــندگان پوشــاک وارد گفــت و گو 
می شــوم، او می گوید: » مــاه هایی بود 
که هفته ها مشتری نداشــتم، همه این 
واحدهایی هم کــه خالی کــرده اند، به 
همیــن دلیل بــوده، فروش نداشــتند و 

اجاره بها هم سنگین بود«.
وی صحبت هایش در خصوص وضعیت 
بازار را ادامه می دهد: »زمانی آن چنان 
این جــا رونق داشــت که پنج شــعبه در 
مجتمع ... داشــتم و در هر کــدام از این 
شعبه ها چند شاگرد اما هم اکنون تنها 
همین مغــازه را دارم، بدون شــاگرد و با 

شش ماه اجاره عقب مانده.«
یکی دیگر از مغازه داران هم می گوید: 
»زمانــی کــه ...تــازه افتتاح شــده بود، 
مغــازه داران ... هــم بــرای فعالیــت در 
این جا مغازه ای اجــازه می کردند و کار 
و بار رونق داشــت اما از وقتی کــه ... را 
در کنارش ســاختند و وضــع اقتصادی 
هم بدتر شد، این جا هم مشتری هایش 
کمتــر شــد و البتــه وصــال هــم رونــق 

نگرفت.«

هزینه های بالای تبلیغاتی و 	 
انتظاری که برآورده نشد

در مجتمــع ...  از همــان طبقــه همکف 
می توانی مغــازه هایی را پیــدا کنی که 
خالی هســتند. به طبقه دوم ایــن بازار 
که چنــد ماهی اســت به بــورس عرضه 
... تبدیل شــده اســت می روم و با چند 
مغــازه دار صحبت می کنــم. یکی از آن 
ها مــی گویــد: »شــش ماهی اســت که 
این بــورس راه افتــاده و با وجــود هزینه 
هــای بالایی کــه بــرای تبلیغــات انجام 
شــده، حداکثر 30درصــد از آن چیزی 

که انتظار داشتیم رقم خورده است.« 
یکی دیگر از مغــازه داران می گوید: »با 
این که هنــوز مدتــی از راه انــدازی این 
طبقه نمــی گــذرد، واحدهایــی تخلیه 
یــا امتیازشــان را واگذار کردنــد، چون 

نتوانستند فروش داشته باشند.«

پاشنه آشیل پارکینگ مجتمع 	 
های تجاری

اوضــاع حاکم بــر اغلــب مجتمــع های 
تجاری شهر، برای مجتمع های تجاری 

بولــوار وکیــل آبــاد نیــز صادق اســت. 
مجتمع های ... که کاسبان آن ها نیز از 
اوضاع کسب و کارشان ناراضی هستند 
و از رونــدی کــه در مشــهد همچنــان با 
قــدرت پیــش مــی رود و روز بــه روز بــه 
مجتمع های تجاری شــهر افــزوده می 
شــود، گلایه دارند. یکی دیگر از نکاتی 
که در خصوص این مجتمع های تجاری 
و بســیاری دیگــر از ایــن دســت صادق 
است، این اســت که بیشــتر مجتمع ها 
فضای پارکینگ برای مراجعان ندارند 
و ایــن ســبب مــی شــود مــردم اقبــال 
کمتری برای خریــد از آن ها پیدا کنند، 
این موضوعی اســت کــه در گفــت و گو 
با مشــتری های چنــد مجتمــع تجاری 

مطرح شد.

بازی قیمت ارز بازار را کساد 	 
کرده

می تــوان گفت اوضــاع کســب و کار در 
مجتمع ... نسبت به دیگر مجتمع های 
تجاری مشهد، بســیار بهتر است، البته 
عواملــی ماننــد پارکینــگ طبقاتی نیز 
در این زمینه بی اثر نیستند. به طبقات 
بــالای این مجتمع مــی روم و بــا یکی از 
فروشــندگان کیف و کفش صحبت می 
کنم. او می گوید: »تا چنــد ماه پیش دو 
شــعبه بودیم اما به دلیل کسادی بازار و 

اجاره ها، یکی از آن ها را بستیم.«
این فروشــنده کیــف و کفــش صحبت 
هایــش را با انتقــاد از سیاســت گذاری 
هایی که در خصوص ارز صورت گرفته 
ادامه می دهد: »با بالا رفتن قیمت ارز، 
قیمت مواد اولیه تمامــی اجناس ما که 
از خارج تامین می شوند، چندین برابر 
شــد، بعد از آن پایین آمــدن قیمت ارز، 
تفاوت قیمــت بین ایران و کشــورهایی 
مانند عراق که بخشی از مشتری های ما 
را تشکیل می دادند، کم کرد و بالطبع 
اقبــال آن ها بــرای خریــد از ایــران نیز 
کم مــی شــد. مســئولان دولتــی هیچ 
پیگیــری نمــی کنند کــه چرا بــا وجود 
پاییــن آمدن قیمــت دلار، قیمــت مواد 

اولیه و محصولات پایین نمی آید.«

فروش روزانه که هیچ، در هفته 	 
هم فروش نداریم

در حــوزه لــوازم خانگی، بــازار قدیمی 
مشــهد که به نام ... شــناخته می شــد، 
به مــرور به دلیل قــرار گرفتــن در بافت 
مرکــزی شــهر و ســختی دسترســی به 
آن رونــق خود را از دســت داده اســت و 
جایگزیــن آن را می تــوان ... در حوالی 
منطقه ســیدی دانســت. اما ایــن بازار 

هم چند سالی است که با آغاز یا تکمیل 
احداث پــروژه هــای تجــاری متعدد در 
معرض تهدید است و باز هم همان سوال 
اساسی پیش می آید که آیا مردم مشهد 
می توانند جواب گوی همه این ظرفیت 
هایی که در حــوزه لــوازم خانگی در آن 
حوالی ایجاد شــده یا در دســت احداث 

هستند باشد؟
یکی از مجتمع هــای بزرگ تجاری تازه 
تاسیس در مشــهد، مجمتع تجاری ... 

است، مجتمعی با محوریت عرضه ....
 در ایــن مجتمــع نیــز بــرای اطــلاع از 
وضعیت کســب و کار نیازی بــه رفتن به 
طبقات بالا نیست، در همان طبقه اول 
مــی تــوان واحدهایــی را دید کــه هنوز 
در آن ها کســب و کار آغاز نشــده است. 
برخی از کاســبان این مجتمــع، همان 
کاســبان قدیمی... هســتند که در این 
مجتمع نیز واحدی را گرفته و کســب و 

کار در آن راه انداخته اند.
 در طبقــات بالاتــر نیــز فروشــگاه های 
خالی زیادی به چشــم می خورد.هنوز 
تمــام مغــازه هــای طبقــه  اول برخــی 
مجتمع هــای تجــاری محدوده میدان 
17 شــهریور هــم فعــال نشــده اســت، 
چه برســد به دیگر طبقــات و این تمرکز 
مجتمع های تجــاری بیــش از حد، هم 
باعــث از رونــق افتــادن مجتمــع های 
قدیمی شده و هم مجتمع های جدید را 

خالی نگه داشته است.
... یکی دیگر از بازارهای قدیمی مشهد 
است که نام آن بین غیر مشهدی ها هم 
شــهره اســت. یکی از مغــازه داران این 
مجتمع در خصوص وضعیــت بازار می 
گوید: این مجتمع پر از مغازه هایی است 
که تعطیل شده اند، یکی از طبقات هم  
به صورت کامل تعطیل شــده است و آن 
جا نمایشــگاه ایجاد کرده اند. در طبقه 
منفی یک هــم حدود نیمــی از مغازه ها 

خالی هستند.

به ازای هر 27نفر در مشهد، 	 
یک واحد صنفی فعال است

اتــاق اصناف مشــهد بــه عنــوان بازوی 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
خراســان رضــوی در عرصــه مدیریت و 
سامان دهی واحدهای صنفی در شهر، 
باید بر روند رشــد واحدهای صنفی در 

مشهد نظارت داشته باشد.
 رئیــس اتاق اصنــاف مشــهد در گفت و 
گو با خراســان رضوی با تصریــح بر این 
که تعــداد واحدهای تجاری در مشــهد 
طی ســال های اخیر به شــکل بی رویه 

ای افزایش یافته اســت، افزود: مجتمع 
ســازی و اعطــای پروانــه هــای تجاری 

موقت سبب این موضوع شد.
محمود بنانژاد ادامه داد: ســرانه واحد 
صنفی در مشــهد، بــه ازای هــر 27 نفر 
یک واحد است، در حالی که این عدد در 
کشورهای توسعه یافته به ازای هر واحد 
صنفی 200 نفر و در کشورهای درحال 
توســعه یک واحد صنفی به ازای 150 
نفر اســت و همیــن موضوع ســبب می 
شود، واحدهای صنفی به دلیل ناتوانی 
در تامیــن هزینــه هــای خــود و کســب 

درآمد، کارشان به تعطیلی بکشد.
وی گفــت: در قانــون نظــام صنفــی 
موضوعــی بــا عنــوان رعایــت حریــم 
واحدهای صنفی وجود دارد که اتحادیه 
ها ســالیانه ایــن موضــوع را بــه کمیته 
نظارت مرکز استان پیشنهاد می دهند و 
بر همین اساس تعداد واحدهای صنفی 
خود را مشــخص می کنند اما متاسفانه 
این ظرفیــت قانون بــرای کنترل تعداد 
واحدهای صنفی به دستور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اجرایی نشده است چرا 
که کمبود اشتغال وجود دارد. با وجود 
این به جد به دنبال اجرایــی کردن این 

قانون هستیم.

وضعیت کنونی، نتیجه 	 
مجوزهای اعطا شده دوره قبل 

مدیریت شهری است
شهرداری به عنوان نهاد مدیریت بافت 
های شهری و مسئول ارائه مجوز فعالیت 
واحدهای تجاری، یکی از دستگاه های 
مســئول در پیش آمــد وضــع کنونی در 
بازارهای مشهد است، به همین منظور 
موضوع را بــا معاون اقتصــادی و رئیس 
ســازمان ســرمایه گــذاری و مشــارکت 
های شهرداری مشهد مطرح و با وی در 
خصــوص برنامه های شــهرداری برای 
مدیریت توزیع متناسب بافت تجاری در 

شهر گفت و گو می کنیم. 
رضــا خواجــه نائینــی بــا تاکید بــر این 
کــه نقشــه راه شــهرداری طــرح جامع 
است، افزود: در حوزه تجاری ها میزان 
اســتاندارد تابــع روش های محاســبه 
مختلفــی اســت، ایــن کــه براســاس 
جمعیت ساکن در شــهر باشد یا میزان 
گردشــگر هم محاسبه شــود، جدای از 
این موضوع میزان ماندگاری زائر نیز بر 
این موضوع تاثیر گذار است و بر همین 
اساس مبنای کار طرح های تفصیلی و 

جامع است.
وی ادامــه داد: در ایــن دوره مدیریــت 
شــهری ســعی مان بر این اســت که در 
ســقف طرح های تفصیلی پــروژه اجرا 
شــود و بیش از آن مجوزی اعطا نشــود. 
از همیــن رو در این مدت تاکنون ســتاد 
عالــی ســرمایه گــذاری مجــوزی برای 
مجتمع هــای تجاری بزرگ نــداده و در 
حــوزه اقتصــادی پروانه ای بــدون نظر 

کمیسیون ماده 5  ارائه نشده است.
معــاون اقتصــادی و رئیــس ســازمان 
و مشــارکت هــای  ســرمایه گــذاری 
شهرداری مشهد با بیان این که مجتمع 
های تجاری که اکنون در حال ســاخت 
هستند، در دوره گذشته مدیریت شهری 
مجوزهــای خــود را دریافت کــرده اند، 
افزود: این حجم مجوزهای صادر شده 
در دوره قبل یکی از مشــکلات ماست و 
آن ها بــه نوعی درآمدهــای کنونی ما را 
پیش فروش کرده و همچنین توازن شهر 

را بر هم زده اند.
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رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری خراسان رضوی با اشاره به بیانیه گام دوم: 

جوانان به جای گلایه کردن دست به کار شوند 
رئیس جبهه پیــروان خط امام و رهبری خراســان 
رضوی گفت: جوانان باید از تندروی بپرهیزند، از 
اخبار و تحلیل های مخدوش دوری کنند، به آینده 
امیدوار و مصمم باشند و به جای این که مدام گلایه 

کنند، دست به کار شوند.
محســن بنی هاشــمی در گفت وگــو بــا ایســنا، در 
خصوص نقش جوانــان در بیانیــه گام دوم انقلاب 
رهبر معظــم انقلاب، افــزود: بدتریــن وضعیت در 
شــرایط کنونی بــرای ملــت ما و بــه ویــژه جوانان، 
ناامیدی و گلایه کردن اســت، دوســت و دشمن از 
هر سو و به هر دلیل در حال ناامید کردن ملت اند و 
همه اقشار از پیر و جوان به هر دلیل در حال گلایه 

کردن هستند.
وی ادامــه داد: این دقیقــا همان چیزی اســت که 
دشــمن می خواهد و همــان چیزی اســت که ملت 
را از پای در می آورد و انقــلاب را نابود می کند. در 
این شــرایط خطیر، رهبر معظم انقلاب به موضوع 
ورود می کنند، به ملت روحیه و رهنمود می دهند، 
داشــته های ملت را یــادآوری، آرمان های انقلاب 
را مــرور و امیــد بــه پیــروزی را تقویــت می کننــد. 
ایشان تمام آحاد ملت به خصوص جوانان را مامور 
می کننــد تــا راه را تا پیــروزی نهایی ادامــه دهند.
رئیس جبهه پیــروان خط امام و رهبری خراســان 
رضوی با بیان این که این پیام ابعاد گوناگونی دارد، 

افزود: ایــن پیام در همــه مراکز و محافــل دولتی و 
مردمی باید تجزیه و تحلیل شــود، هر فــرد و گروه 
باید خود را مخاطب رهبری بداند، سهم خود را از 
پیام مشخص و سپس در حد وسع و در حیطه کاری 

خود عمل کند.
وی ادامــه داد: ملت بایــد بداند که اکنــون در یک 
جنگ وســیع و همه جانبه قــرار داریــم و نهادهای 
حکومتی به تنهایی قادر نیستند این جنگ را اداره 
کنند. اگر توان تک تک مردم پشــت ســر حکومت 
نباشــد، پیــروزی مشــکل می شــود. همــه باید به 
این بیندیشــیم که ما در این معرکــه در کجای کار 
قرار داریــم و به چــه ســودی می توانیم برســانیم، 
از ســودجویی پرهیز کنیم و دست ســودجویان را 
که در شرایط جنگی از پشــت و جلو به ملت خنجر 

می زنند، قطع کنیم.
بنی هاشــمی با اشــاره به این که جوانان مخاطب 
اصلی این پیام هســتند زیــرا آینده متعلــق به آنان 
اســت، تصریــح کــرد: جوانــان بایــد از تنــدروی 
بپرهیزند، از اخبار و تحلیل هــای مخدوش دوری 
کنند، به آینــده امیدوار و مصمم باشــند، امکانات 
عظیم کشــور، ملت و انقــلاب را بزرگ بشــمارند، 
همت خــود را عالــی قرار دهنــد و به جــای این که 
مدام گلایه کنند، دســت بر زانوی خــود بگذارند و 

توشه ای برای فرزندان و آخرت خود فراهم کنند.


